MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil
Departamento de Articulação e Gestão

C't.J

.q'

Brasília, 24 de dezembro de 2019=
'i'

'l=r'

7
Ofício ng 468/20].9/DAG/SEDEC-MDR

A Sua Excelência a Senhora

NELA PEREIRA DE AQUINO
Presidente da Câmara Municipal de Belo Horizonte
Avenida dos Andradas 3].00 - Santa Efigênia
30.260-900 - Belo Horizonte - MG

c'\
?:'

=:=

:€16

Assunto: Liberação de recursos federais para ações de recuperação de infraestrutura
destruída/ danificada por desastre.

Senhora Presidente,

1. Informo que esta Secretaria disponibilizou R$ 5.281.839,05 (cinco milhões, duzentos; e
oitenta e um mil oitocentos e trinta e nove reais e cinco centavos) para a execução de açõesae
recuperação de infraestrutura destruída/danificada por desastre para atendimento de pleito remetido
por esse Município, via Sistema Integrado de Informações Sobre Desastres/S2iD. ;i

2. Cabe destacar que o Município tem 190 dias para enviar a documentação requerida.

B
8
l

3.>

''i

'g}

"1

Atenciosamente,

KARINE DA SINA LOPES

Diretora de Articulação e Gestão

}

Chefe de Gabinete da Presidência

Documento assinado eletronicamente por Karine da Salva Lopes, Diretor de Departamento de
Articulação e Gestão, em 24/12/2019, às ll :05, com ftlndamento no art. 6', $ 1', do Decreto n' 8.539
de 8 de outubro de 2015.

ass;nat'ura

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mi.gov.br/sei/control ador .extemo.php?
acao-documento.conferir&idorgao.acesso.extemo=0 informando o código verificador 1678187 e o
código CRC 2AllC586.

Esplanada dos Ministérios - Bloco E, 7e andar, Sala 714 - CEP: 70.067-901 - Brasília/DF - E-mail:
dag .sedec@ mdr. gov. br

59053.001829/2018-94 1678187vl